
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Città Metropol i tana di Bari  

 
SETTORE  IV 

 
FINANZIARIO - TRIBUTI - DEMOGRAFICI 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 29 del 28/03/2018 

 Raccolta Ufficiale  

 N.  194 

 del 26/04/2018

 
OGGETTO: Approvazione lista di carico ordinaria Imposta comunale sulla Pubblicità 
anno 2018. 

 
IL RESPONSABILE 

 

VISTO  il Capo Primo del D.Lgs. 15 novembre 1993, n. 507 concernente l’imposta comunale sulla 
pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni ; 

VISTO il vigente regolamento comunale per l’applicazione della imposta; 

RICHIAMATA la deliberazione del Giunta Comunale n. 17 in data 31.01.2018, con la quale sono 
state confermate per l’anno 2018 le tariffe della imposta comunale sulla pubblicità già vigenti nel 
2015; 

DATO ATTO che: 

- a far data dal 1° gennaio 2018 la gestione della imposta comunale sulla pubblicità è 
internalizzata, giusta deliberazione di C.C. n. 49 in data 22.12.2017; 

- con deliberazione di G.C. n. 13 in data 31.01.2018 è stato differito per l’anno 2018 il termine per il 
versamento della imposta comunale sulla pubblicità previsto dalla norma nazionale e dal 
Regolamento comunale al 31 marzo 2018, ; 

DATO ATTO, altresì, che con deliberazione di C.C. n. 12 del 02.03.2018 è stato approvato il 
bilancio di previsione finanziario 2018-2020;  

RITENUTO di dover approvare la lista di carico ordinaria relativa alla imposta comunale sulla 
pubblicità per l’anno 2018, come predisposta dal competente Ufficio Tributi; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

ATTESA la competenza della scrivente ad adottare Atti e provvedimenti che impegnano l’Ente, 
giusta Provvedimento Sindacale n. 14444 in data 6 ottobre 2017, di nomina quale “Responsabile 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



del Settore IV” ed il presente atto quale Funzionario Responsabile della Tassa, giusta 
deliberazione di G.C. n. 209 in data 15.12.2017; 

VISTO l’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, di regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa; 

VISTO il vigente regolamento di Contabilità Comunale;  

VISTO il vigente Statuto Comunale; 

 
DETERMINA 

 

1. di richiamare le premesse quali parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. di approvare, così come approva, la lista di carico ordinaria della imposta comunale sulla 
pubblicità 2018, elaborata dal competente Ufficio Tributi ed agli atti d’ufficio, che si 
compone di n. 358 contribuenti per un importo complessivo di € 63.875,00; 

3. di dichiarare esecutiva la predetta lista di carico per l’anno 2018; 

4. di dare atto che il competente Ufficio provvederà a porre in riscossione la predetta lista di 
carico, inviando ai contribuenti gli avvisi con allegato bollettino di pagamento;  

5. di dare atto, altresì, che la lista di carico di che trattasi si trova depositata presso l’Ufficio 
Tributi dell’Ente, in Via G. Marconi n. 1, con possibilità per gli interessati di prenderne 
visione;  

6. di accertare la somma complessiva di € 63.875,00 sul bilancio di previsione finanziario 
2018/2020, annualità 2018, come segue: 

€ 63.875,00 al Titolo 1, Tipologia 101, Categoria 53, (Cap. 6,01). 

 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la pubblicazione 
all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana Grotte consultabile 
all’indirizzo web www.comune.castellanagrotte.ba.it/, dopo la sottoscrizione dello stesso da parte 
del Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153 co.5 del D.lgs n. 267/2000. 
 
 

 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 
 

__________________________ 
 
 

Visto ai sensi dell’art. 147-bis, c.1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 28/03/2018 si attesta la 
regolarità contabile e la copertura finanziaria. 
 
Visto ai sensi dell’art. 183, c.7 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267, in data 28/03/2018 si attesta la 
regolarità contabile. 
 
 Il Responsabile del Settore Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

 
 
 
 
 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Registro albo n. 671 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE



line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
 
 
Castellana Grotte, 26/04/2018 
 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to Dott. Cosimo Cardone 
 

__________________________ 
 

 
 
 

ALB
O PRETORIO

 C
OMUNE D

I C
ASTELL

ANA G
ROTTE




